REGIÄO AUTÓNOMA T}A MADEIRA
Governo Regional

SECRETAR|A REGTONAL DE EDUCAÇÁO
DIREçAO REG¡ONAL DE EDUCAÇAO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Presidente do Conselho Execut¡vo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

De acordo com o projeto da cerimónia de abertura da Festa do Desporto

Escolar estava agendado um ensaio geral no dia 24 de abril. Porém, devido a

condicionamentos do estádio, antecipamos o ensaio para o diaLT de abril.

Mantemos os horários: 1e ciclo no período da manhã e os 2e, 3e ciclos e

secundário no turno da tarde.

Assim, solicitamos que nesse que não sejam agendadas avaliações onde

intervenham alunos participantes na referida cerimónia, de modo a realizarmos este

ensaio.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

Ã

MV/PF

(Marco Paulo Ramos Gomes)

ll Rua D. Joäo, n.o 57, Quinta Olinda '9054-510 Funchal ll Tel.: (+351) 291 705 860

Ofício Circular n.e 5.0.0-054/2018

Data: t4/03/2019

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infâ ncia

L.e ciclo X 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

particular

tr
I
n
X
X
T
X
X
X
n

Assunto: ALTERAçÃO DO ENSAIO GERAL DA

CERIMóNIA DE ABERTURA DA FESTA DO

DESPORTO ESCOLAR 2018

1mp.03.07
| | www madeira-edu. pvdre . dre@l¡ve.madeira-edu.pt ll NIPC:671 000 497

Página 1 de 1